em seus anexos, em especial o Memorial Descritivo (Anexo I), que disporá detalhadamente sobre as 

especificações técnicas e condições do objeto, tais como prazo e forma de entrega, entre outros. 

1.2.2. Serão considerados excessivos valores totais orçados acima de R$ 190.725,11 (cento 

e noventa mil, setecentos e vinte e cinco reais e onze centavos), conforme previsto no orçamento 

elaborado pela área técnica da Prefeitura Municipal de Três de Maio, constante no Memorial Descrito 

(Anexo I), respeitando-se os preços máximos para cada item conforme planilha orçamentária do

[...]

a) Certidão Negativa de feitos sobre falência expedida pelo distribuidor do Foro da sede da 

pessoa jurídica há não mais de 90 (noventa) dias da data de recebimento das propostas. 

b) Comprovação de possuir Patrimônio Líquido, igual ou superior a R$ 19.072,51 (dezenove 

mil e setenta e dois e cinquenta e um centavos). 

b.1) A comprovação de possuir o Patrimônio Líquido se dará mediante apresentação do 

Balanço patrimonial e demonstrações Contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais, já exigível e 

apresentado na forma da lei.